اما در جلسه بعدی شورای امنیت ملی در یازده مارس (20 اسفند) یعنی اندکی بعد از قطع مذاکرات میبینیم که ایزنهاور در جلسه اظهار می کند، « ارزش هر موافقتنامه ای با مصدق به بهای کاغذ مصرف شده در آن نمی آرد. (سند 176). از آن پس تقاضا های مصدق از امریکا یا بی جواب ماند و یامورد قبول قرار نگرفت، (به عنوان مثال نگاه کنید به سند 220 مرخ 19 ژوئن 1953- 29 خرداد 1332).

توطئه آژاکس

به دنبال این تحولات بود که انگلیس و امریکا برای سرنگونی دکتر مصدق به توافق رسیدند. انگلیس از آغاز کار مصدق در اردیبهشت، 1330 به موازات راهبردهای سیاسی و دیپلماتیک، از طرفدایان براندازی نیز غافل نبود و طرح "چکمه" را به این منظور به راه انداخته بود ولی مقامات بالای کاربری وزارت خارجه به راه کارهای دیپلماتیک رغبت بیشتری داشتند و برنامه چکمه تا زمانی که مذاکرات نفت در جریان بود به حالت رکود نگه داشته شد.

در اسناد جدید از جزئیات برنامه ریزی و مراحل مختلف آن در لندن، نیکوزیا و تهران و یا از تماس های روزولت با شاه سندی درج نشده است؛ آنچه هست تأیید دانسته های قبلی بر گرفته از تاریخچه ویلبر است. سند 182 مورخ 31 مارس (11 فروردین 1332) حاوی گزارش پیشرفت در برنامه ریزیست. دو گزارش دیگر در اسناد 192 و 193، بتاریخ 16 آوریل 1953 (27 فروردین 1332) حاوی شرح مبسوطی از نیروهای سیاسی داخلی و در حقیقت دورنمایی وسیع و سراسری از صحنه سیاسی - اجتماعی ایران است که به اعتبار خود ارزش تاریخی دارد.

رویکرد شاه و شانتاژ سازمان سیا

محمد رضا شاه با هر گونه اقدام غیر قانونی و طرفدای پنهانی برای کنار گذاشتن مصدق مخالف بود و در مقابل وسوسه های همه جانبه در طی دو سال گذشته مقاومت کرده بود.